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ادامه بی مهری  های وزارت نیرو؛ تخصیص آب 
کشاورزی »کاکارضا« حذف شد

اســتان ها:  گــروه  ســپهرغرب، 
بی مهری های وزارت نیرو به لرســتان و 
پروژه های حوزه آب این استان در حالی 
ادامه دارد که این بار خبر از حذف بخش 
تخصیص آب کشاورزی پروژه انتقال آب 

»کاکارضا« به گوش می رسد.
طرح انتقال آب کاکارضا یکی از طرح های 
بــزرگ انتقال آب حوزه به حوزه در کشــور 
محســوب می شــود که با اجــرای کامل آن 
سالانه 135 میلیون مترمکعب از آب رودخانه 
کاکا رضا به حوزه خرم آباد منتقل خواهد شد.

     پروژه ای بزرگ برای تأمین آب 
خرم آباد

با احداث ســد مخزنی و بندهای انحرافی 
در بستر و مســیر رودخانه کاکا رضا خرم آباد 
عــاوه بر تأمین 55 میلیــون مترمکعب آب 
مصرفی خانگی و صنعتی شهرستان خرم آباد، 
بخش عمده ای از اراضی کشــاورزی دیم این 

شهرستان به کشت آبی تبدیل خواهد شد.
بــا اجــرای این ســد و شــبکه آبیاری 
مناطــق پایین دســت، حدود هشــت هزار 
هکتار اراضی دیم دشت های بادیه، ده پیر، 
قلعه جغد و کمالوند خرم آباد به کشــت آبی 
تبدیل خواهد شــد. همچنین طرح سیستم 
انتقال آب کاکا رضا عاوه بر دســتاوردهای 
بــزرگ در حوزه کشــاورزی و آب می تواند 
به یــک جاذبه مهم گردشــگری در منطقه 

شود. تبدیل 
ایــن طرح در چهار مرحله اجرایی شــده 
اســت که در مرحله نخست عملیات اجرایی 
بند انحرافی و حوضچه رسوب و سامانه انتقال 
آب آن از سال 83 آغازشده است. این مرحله 
از طرح، شامل: بند انحرافی و تونل انتقال آب 
به طول سه هزار و 111 متر و قطر تمام شده 
3.7 متر با ظرفیت حداکثر 15 مترمکعب در 

ثانیه است.
مرحله دوم این طرح نیز مربوط به سامانه 
انتقال و احداث کانال آب رسان به طول شش 
هزار و 587 متر و عرض کف 2.2 متر اســت 
که با مقطع ذوزنقه ای همراه با ابنیه آن اجرا 
می شــود. همچنین مرحله سوم این طرح نیز 
که مربوط به عملیات اجرایی دو ســد سراب 
تلخ و مخمل کوه در حوضه خرم آباد است در 
دستور کار قرارگرفته است. پس از انتقال آب 
به خرم آباد کار ایجاد شبکه های توزیع مرحله 

بعدی این طرح محسوب می شود.

     بخش تخصیص آب کشــاورزی 
پروژه حذف شد

رضــا میرزایــی مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای لرســتان در این رابطه در سخنانی 
بابیان اینکه طرح انتقــال آب »کاکا رضا« به 

شــهر خرم آباد باهدف تأمین آب شــرب به 
میــزان 55 میلیــون مترمکعــب، صنعت به 
میزان پنــج میلیون مترمکعــب و همچنین 
آبیــاری هفت هزار و 300 هکتــار از اراضی 
کشــاورزی روســتاهای »ده پیر« و »بادیه« 

آغازشده است.
وی بابیان اینکه تخصیص اولیه این سامانه 
خط انتقال 135 میلیون مترمکعب بوده است 
گفت: از این میزان 117 میلیون مترمکعب از 
تونــل »کاکا رضا«، 12 میلیون مترمکعب آب 
بین حوزه ای روســتای »ده پیر« و همچنین 
شــش میلیون مترمکعب نیــز آب زیرزمینی 

بوده است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان 
بابیان اینکه طی دو ســال گذشته تخصیص 
آب کشــاورزی این پروژه حذف شــده است، 
عنــوان کرد: در این راســتا باید با اســتفاده 
از ظرفیــت نماینــدگان و همچنین مدیریت 
ارشد استان این موضوع به صورت ویژه مورد 

پیگیری قرار گیرد.

     سدهایی که برای مردم به رؤیا 
تبدیل شد

انتقال  بابیان اینکه پروژه سامانه  میرزایی 
آب »کاکا رضــا« دارای شــش مؤلفه و بخش 
است گفت: یکی از این مؤلفه ها احداث بند و 
تونل پروژه بوده که در حال حاضر 97 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
وی بابیــان اینکــه بند احداث شــده آن 
به طور کامل به طول ســه هــزار و 111 متر 
ساخته شده است، اظهار کرد: همچنین بخش 
محوطه سازی و 500 متر قسمت حفاظتی آن 
باقی مانده که باید اجرایی شود و سال گذشته 

بخشی از آن افتتاح شد.
منطقــه ای  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
آب  انتقــال  کرد: خــط  بیــان  لرســتان 
 21 کاکا رضا به شــهر خرم آبــاد به طول 
عملیاتی شــده که  لوله  از طریق  کیلومتر 
ســالانه 17 میلیون مترمکعب از دبی پایه 
رودخانــه کاکا رضــا به تصفیه خانه شــهر 

می کند. منتقل  خرم آباد 
میرزایــی بخــش دیگر پــروژه انتقال 
آب کاک رضــا را بخــش انتقــال آب بــا 
1.8 متر  اســتفاده از خطوط لوله به قطر 
به روســتای »ســراب تلخ« عنوان کرد و 
تلخ«،  احداث سد »سراب  گفت: همچنین 
انتقال آب از ســد »ســراب تلخ« به سد 
»مخمل کوه«، احداث ســد »مخمل کوه« 
تأمین آب کشــاورزی هفت  و همچنیــن 
اراضی روســتاهای  از  300 هکتار  هزار و 
»ده پیــر« و »بادیــه« از دیگر بخش های 
ایــن پروژه بوده که هنوز عملیاتی نشــده 

است.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان کرمانشاه خبر داد:

تشکیل ستاد سرمایه گذاری خارجی 
در استان کرمانشاه

گــروه  ســپهرغرب، 
اســتان ها: مدیــرکل امور 
اســتان  دارایی  و  اقتصاد 
ستاد  تشکیل  از  کرمانشاه 
ســرمایه گذاری خارجی در 
اســتان طی آینده نزدیک 

خبر داد.
علی محمدی چهارشنبه در 
نشســت هماهنگی شکل گیری 
خارجی  ســرمایه گذاری  ستاد 

اســتان کرمانشاه که در محل اســتانداری کرمانشاه برگزار 
شد، اظهار کرد: استاندار از روزهای ابتدایی تصدی، به عنوان 
یک موضع مهم پیگیر بحث تشــکیل ستاد سرمایه گذاری 
خارجی بود و قرار شد با ترکیب خاص این ستاد را تشکیل 

دهیم.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی اســتان کرمانشــاه افزود: 
یکی دیگر از اهدافی که دنبال می کنیم بحث تشکیل کمیته 
تأمیــن منابع مالی اســت چراکه هــم در بخش عمومی و 
طرح های دولتی با توجه به محدود بودن منابع دولتی و هم 

در بخش خصوصی نیاز به تأمین مالی داریم.
وی خاطرنشــان کرد: طی توافقاتی که با سازمان بورس 
داشــتیم یک دوره آموزشــی با حضور بــورس، فرا بورس، 
بــورس تهران و... برای کارشناســان بورس انجام شــد که 

برنامه عملیاتی را ارائه خواهیم داد.
محمدی به دیگر اقدامات انجام شده در اداره امور دارایی 
و اقتصادی اشــاره کرد و بیان نمود: راه اندازی پنجره واحد 
ســرمایه گذاری یا مرکز خدمات ســرمایه گذاری استان که 
از ســال 89 با مدیریت اســتانداری تشکیل و از اواخر سال 
94 به اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان واگذار شد، 

ازجمله آن اقدامات است.
وی بیــان داشــت: متأســفانه تاکنــون فعالیت هــای 
چشمگیری در این مرکز انجام نشده و شاید اعتقادی به این 
نبوده که مرکز خدمات و پنجره واحد باید کانون مراجعات 
ســرمایه گذاران خارجی و محلی برای ارائه خدمات به آن ها 

باشد.
این مســئول ادامــه داد: از دیگر برنامه ها شناســایی 
مزیت ها و مشوق هاســت که ما در سه جلد و به سه زبان 
انگلیســی، فارســی و عربی تهیه و طی آن ظرف یک ماه 
اخیــر بیش از 40 فرصت ســرمایه گذاری را شناســایی 

کردیم.
محمــدی تصریح کــرد: از این تعداد حــدود 18 مورد 
را در ســایت ســرمایه گذاری برای بازاریابی گذاشــتند که 
قرار شــد این فرصت ها توسط سازمان ســرمایه گذاری به 

سفارتخانه های ما در کشور های اروپایی ارسال شود.
به گفته این مســئول، بر همین اســاس مقــرر گردید 
ســرمایه گذاران ما در همایش های مختلف ازجمله همایش 

بروکسل، بلژیک و... شرکت فعال داشته باشند.

خبــر

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سلسله گفت:

اختصاص 80 هکتار از اراضی ملی 
سلسله به کاشت گیاهان دارویی

ســپهرغرب، گروه ایران و جهــان: رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری سلسله بیان کرد: بیش از 
80 هکتار از اراضی ملی روســتای عدل آباد در این 

شهرستان به کاشت گیاهان دارویی اختصاص یافت.
امیرمحمد نظرپوری، اظهار کرد: کشــت گیاهان دارویی 
نســبت به ســایر اقام زراعی)گندم و جــو( دارای صرفه 
اقتصادی بیشــتری اســت چراکه گیاهان دارویی با تلفیق 
امتیــازات طبیعی، فکر و دانش علمــی می توانند منجر به 

ارزش افزوده فراوان در اقتصاد کشور شوند.
وی با تأکید بر لزوم توســعه و کشــت گیاهان دارویی، 
خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح ها عاوه بر افزون شــدن 
پوشــش گیاهی، جلوگیری از تخریب و فرســایش خاک و 
تقویــت ســفره های آب زیرزمینی، موجــب افزایش توان 
اقتصادی جوامع محلی و جلوگیری از مهاجرت، رونق تولید 

و اشتغال می شوند.
وســعت عرصه های ملی شهرستان سلســله 112 هزار 
هکتار اســت که از این میزان، 54 هزار هکتار جنگلی و 58 

هزار هکتار نیز مرتعی است.
شهرســتان سلســله با 75هــزار نفر جمعیــت یکی از 
شهرستان های استان لرستان است که مرکز آن شهر الشتر 

است.
این شهرستان از شمال به شهرستان دلفان، از جنوب به 
شهرســتان خرم آباد و از شرق به شهرستان بروجرد محدود 

است.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قصرشیرین خبرداد:

ارائه خدمات رایگان به مرزنشینان 
قصرشیرین در بیمارستان صحرایی

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه قصرشــیرین از انجام ویزیت و 
ارائه خدمات درمانی و دارویی رایگان به مرزنشینان 
این شهرســتان در بیمارستان صحرایی این شهر در 

بوستان بسیج خبرداد.
سرهنگ پاسدار مرادعلی حسنی افزود: در این بیمارستان 
صحرایی 15 تن از پزشکان متخصص جامعه پزشکی استان 
کرمانشاه در روزهای 18 و 19 آبان )پنجشنبه و جمعه( در 
بخش های مختلف به شهروندان قصر شیرین خدمات رایگان 

ارائه می دهند.
وی اظهار کرد: این بیمارستان صحرایی که به منظور ارائه 
خدمات تخصصی رایگان به زائران اربعین حسینی از پنجم 
آبان به همت بسیج جامعه پزشکی و همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی استان کرمانشاه برپاشده بود، با رایزنی های صورت 
گرفتــه قبل از جمع آوری به مدت دو روز خدمات لازم را به 

بیماران قصرشیرین ارائه می دهد.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قصرشیرین بیان کرد: 
در این بیمارســتان، درمانگاه هــای تخصصی زنان و زایمان 
با متخصص و فــوق تخصص زنان، چشم پزشــکی، گوش، 
حلق و بینی، متخصص و فوق تخصص قلب، کودکان، مغز، 
اعصاب و روان، جراحی، داخلی، بیماری های پوست و عفونی 

به صورت رایگان بیماران را ویزیت می کنند.
ســرهنگ حســنی افزود: همچنین در این بیمارستان 
صحرایی، درمانگاه های رادیولوژی، اورولوژی و دندانپزشکی 
دایــر و تمام داروها نیز به صورت رایــگان به بیماران عرضه 

می شود.
وی بابیــان این کــه محدودیتی برای ارائــه خدمات به 
شهروندان در خصوص ویزیت و دارو وجود ندارد، اضافه کرد 
که این بیمارستان از ساعت 9 صبح فردا پنجشنبه تا غروب 
روز جمعه به مدت دو روز برای مراجعه بیماران آماده است.
قصر شیرین در غرب اســتان کرمانشاه بیش از 27 هزار 
تــن جمعیت و 186 کیلومتر مرز با عراق دارد که در امتداد 

این مرزها دو مرز رسمی خسروی و پرویز خان فعال است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان پلدختر:
هشت پزشک جدید به کادر درمانی 

شهرستان پلدختر اضافه می شود
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس شــبکه 
بهداشــت و درمان پلدختر گفت: هشــت پزشک 
متخصص به منظور رفع نیازهای درمانی مردم پلدختر 
جذب شــدند و فعالیت خــود را در این زمینه آغاز 

می کنند.
ناصر بابایی اظهار کرد: این هشت پزشک در تخصص های 
مختلف به شبکه بهداشت و درمان پلدختر افزوده  شده است 
و جذب این تعداد پزشــک با تاش و پیگیری های کاظمی 
نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسامی، 
تاش مستمر ساکی رئیس دانشگاه علوم پزشکی، آسترکی 
معاون درمان مدیریت شــبکه بهداشت و تاش شبانه روزی 
شــمس الدین فریدونی مدیر بیمارســتان حضرت امام )ره( 
انجام شــد که ارائه خدمات درمانی بهتر به مردم شهرستان 

را در پی خواهد داشت.
رئیس شــبکه بهداشــت و درمان پلدختــر عنوان کرد: 
ایــن پزشــکان در تخصص هــای قلــب و عروق، چشــم، 
سونوگرافیست، زنان و زایمان، اطفال، روان پزشک، بیهوشی 

و داخلی به مردم شهرستان ارائه خدمت می کنند.
وی بیان کرد: با وارد شــدن ایــن متخصصان به چرخه 
درمان شهرســتان عاوه بر رشــد کیفی خدمــات درمانی 
ارائه شده به شهروندان تا حد زیادی از مراجعات بیماران به 

مرکز استان نیز کاسته می شود.
بابایی با اشاره بر مســتمر و مداوم بودن روند رو به رشد 
خدمت رســانی به مردم، گفت: رفع معضات بهداشــتی و 
درمانی شهرستان از دغدغه های اصلی مدیریت شبکه بوده 
که تاش و پیگیری یکایک مدیران و کارکنان این مجموعه 
در حال حاضر به بار نشســته و در آینده نیز شــاهد رشــد 

روزافزون آن خواهیم بود.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

عسل جهانی سلسله برندی به نام شهرستان ندارد
جهان:  و  ایــران  گروه  ســپهرغرب، 
به رغم توانمندی در  شهرستان سلســله 
تولید و کسب رتبه ســوم کیفیت عسل 
جهان، دارای برندی به نام سلسله نیست 
و عســل تولیدی این شهرســتان به نام 
استان های دیگر به بازارهای فروش عرضه 

می شود.
عســل به دلیل طبیعت گرم و خاصیت های 
فراوانــی که دارد از دیرباز در درمان بســیاری 
امراض استفاده می شده به گونه ای که تقریباً از 
2500 سال پیش در سراسر جهان مورداستفاده 

قرار می گرفته است.
عســل تقریباً در سراســر جهان اســتفاده 
می شــود و در بعضی نقاط به عنــوان یک ماده 
غذایی مهم و اصلی و همچنین به دلیل خواص 
درمانی به عنوان یک عنصر مهم در طب سنتی 

شناخته می شود.
یک قاشــق غذاخوری عسل خام شامل 64 
کالری، بدون چربی، بدون کلســترول و بدون 
ســدیم است و طبق تحقیقات انجام شده حدود 
80 درصــد کربوهیــدرات، 18 درصد آب و دو 
درصد ویتامین، مواد معدنی و اسیدهای آمینه 

در عسل طبیعی وجود دارد.
شهرســتان سلسله به واســطه قرارگیری در 
شمال استان لرستان دارای آب و هوایی بی نظیر 
و طبیعتی چشم نواز است که همین خصوصیات 
این شهرســتان را مستعد پرورش زنبورعسل و 

تولید این ماده شفابخش ساخته است.
یک تولیدکننده برتر عســل در شهرســتان 
سلسله با اشاره به دارا بودن 300 کندوی عسل 
در منطقه پرســک شهرستان سلسله دراین باره 
اظهار کرد: سالانه حدود سه تن از این کندوها 

عسل برداشت می کند.
عادل حاجی با اشاره به برداشت 12 کیلو ژل 
رویال از کندوهای خود در ســال جاری، عنوان 
کرد: متأسفانه برعم خواص معجزه آسایی که ژل 
رویال دارد هنوز آن گونه که باید مردم از خواص 

بی نظیر آن، اطاعی ندارند.
مدیرعامــل تعاونی زنبورداران شهرســتان 
سلســله با اشــاره به نبود بازاری مناسب برای 
فروش عســل تولیدی زنبورداران شهرســتان، 
خاطرنشــان کرد: متأسفانه خدمات دامپزشکی 
مناســبی نیــز در شهرســتان به زنبــورداران 
ارائه نمی شــود و اکثر آن ها داروی مناســب و 

به دردبخوری برای زنبورها ارائه نمی دهند.
حاجی با اشاره به عدم ارائه تسهیات بانکی 
به تولیدکنندگان برای رونق صنعت زنبورداری 
و افزایش تولید و خدمات نامناسب شرکت های 
بیمه ای به زنبورداران، تصریح کرد: متأســفانه 
هنگام خسارت خدمات مناسبی ارائه نمی دهند 
و در پیچ وخم هــای اداری زنبورداران را از بیمه 

کردن کندوهای خود ناامید می کنند و سر آخر 
مبلغ ناچیزی به زنبــوردار زیان دیده پرداخت 

می کنند.
این تولیدکننده برتر عســل در شهرســتان 
سلســله، با اشــاره به بیمه تأمیــن اجتماعی 
به عنوان یکی از مهم ترین مشکات زنبورداران، 
گفت: متأســفانه وعده بیمــه تأمین اجتماعی 
زنبــورداران نیز هنوز عملی نشــده که در این 

زمینه نیاز به حمایت داریم.
حاجی با بیان اینکه صنعت زنبورداری حتی 
برای کشــاورزان و باغداران هم مفید اســت، 
عنوان کرد: در کشورهای اروپایی به زنبورداران 
اجازه می دهند که کندوهایشان را در زمین های 
کشــاورزی و باغ هایشان مســتقر کنند اما در 
کشــور ما هنوز این فرهنگ جا نیفتاده است و 
زنبوردار باید برای این کار اجاره بها بپردازد که 
در اکثــر اوقات با نارضایتــی افراد نیز به همراه 

است.
وی بــا انتقــاد از نبــود صنایع فــرآوری و 
بسته بندی در شهرســتان سلسله، خاطرنشان 
کــرد: با توجه بــه مزیت هایی که شهرســتان 
سلســله در تولید عســل مرغوب دارد یقیناً با 
ایجاد صنایع مرتبط می توان به توســعه و رونق 

این صنعت به صرفه در شهرستان امیدوار بود.
مسئول امور دام جهاد کشاورزی شهرستان 
سلســله نیــز دراین بــاره اظهار کــرد: تعداد 
بهره برداران زنبورعسل برابر آخرین سرشماری 
کــه به تازگی انجام گرفته بــه 240 نفر و ایجاد 
اشــتغال در این بخــش هم بــه 306 نفر در 

شهرستان رسیده است.
فــرزاد کاکولوند با اشــاره به وجود 24 هزار 
و 355 کلنی زنبورعســل در شهرستان سلسله، 
عنوان کرد: امسال 278 تن عسل در شهرستان 
سلسله تولید شد که متوسط تولید عسل برای 

هر کندو 43/11 کیلوگرم بود.

وی با اشاره به تولید 45 کیلوگرم ژل رویال 
در سال جاری در شهرستان سلسله، افزود: ژل 
رویال دارای خواص دارویی و درمانی بی نظیری 
می باشــد که بســیاری از افراد جامعــه از آن 
اطاعی ندارند و همین امر ضرورت اطاع رسانی 

را از سوی رسانه ها بیشتر می کند.
مســئول امور دام شهرستان سلسله با اشاره 
به نبود صنایع فرآوری و بســته بندی موردنیاز 
این بخش در شهرســتان سلســله، عنوان کرد: 
همان گونه که در رسانه ها نیز اطاع رسانی شد 
عسل منطقه پرسک شهرستان سلسله توانست 
رتبه ســوم جهان را کســب کند اما متأسفانه 
عسل بی نظیر و باکیفیت شهرستان فاقد برندی 
به نام سلســله است و در بازارهای فروش به نام 

استان های دیگر به بازار عرضه می گردد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سلسله نیز 
دراین باره اظهار کرد: شهرستان سلسله امسال 
توانست با 240 نفر بهره بردار و دارا بودن بیش 
از 24 هزار کندوی عسل، 278 تن عسل تولید 

و روانه بازار کند.
هادی ســپهوند با بیان اینکه ســال گذشته 
تعداد بهره برداران زنبورعســل در شهرســتان 
سلسله 199 نفر بود، عنوان کرد: خوشبختانه در 
ســال جاری تولید عسل شهرستان افزایش 40 
درصدی، تعداد کندوهــا افزایش 18 درصدی، 
افزایش تعداد بهره برداران و ایجاد اشتغال جدید 
افزایــش 20 درصدی و افزایــش ژل رویال نیز 
با جهشــی فوق العاده افزایش یک هزار و 500 
درصدی داشــت که همه این موارد حکایت از 

ظرفیت بالای شهرستان در تولید عسل دارد.
ســپهوند با اشــاره به اینکه عسل تولیدی 
منطقه پرسک شهرستان سلســله توانست در 
کنگــره جهانی عســل پس از 90 ســال مدال 
برنــز را از نظــر کیفیت برای کشــور عزیزمان 
ایران کســب نماید، اظهار کــرد: این موفقیت 

می تواند عسل شهرســتان سلسله و لرستان را 
در بازارهای داخلی و خارجی از جایگاه ویژه ای 

برخوردار سازد.
وی بــا اشــاره به نبــود صنایع فــرآوری و 
بســته بندی به عنــوان مهم تریــن مشــکات 
زنبورداران شهرســتان، افزود: یکی از افتخارات 
شهرســتان سلســله کسب رتبه ســوم جهانی 
عســل تولیدی این شهرستان به لحاظ کیفیت 
است که باید از این فرصت در جهت بندسازی 
محصول تولیدی شهرستان و شناخته شدن آن 

در کشور نهایت استفاده را برد.
مدیر جهاد کشــاورزی سلسله با بیان اینکه 
قطعاً شهرستان سلسله ظرفیت های بسیار زیاد 
دیگری را برای پرورش زنبورعسل دارد، افزود: 
امید اســت در ســال های آینده با برنامه ریزی 
و حمایت هــای بیشــتر، تعــداد زنبــورداران 
افزایش یافته و تولید عسل باکیفیت بسیار خوب 

و طعم بی نظیر در این شهرستان افزایش یابد.
عضو انجمن زنبورداران و تولیدکنندگان عسل 
کشور نیز با اشاره به برگزاری کنگره جهانی آپی 
موندیا در کشور ترکیه، گفت: این کنگره از پنجم 
تا 12 مهرماه در استانبول برگزار شد و نمایندگان 
انجمن زنبورداران و تولیدکنندگان عسل ایران نیز 

در این کنگره حضور داشتند.
امین بیگنــاه افزود: در این کنگره اســاتید 
مطرح و کارشناسان و متخصصان زبده صنعت 
زنبــورداری و محصولات کندو از سراســر دنیا 
حاضرشــده بودند تا با محور تولید عسل، زهر 
زنبــور، محصولات کندو، ژل رویــال، مبارزه با 
بیماری هــا، تهیه دارو و آخرین دســتاوردها را 
تبیین کنند که در مــدت حضور چندروزه در 

این کنگره اطاعات مفیدی به دست آمد.
عضــو انجمن زنبــورداران و تولیدکنندگان 
عسل کشور برپایی نمایشگاهی از توانمندی های 
صنعت زنبور و کندو و عســل را از کشــورهای 
مختلف در حاشــیه این کنگره یادآور شــد و 
گفت: ما نیز از ایران در هفت غرفه از اســتان ها 
و تشکل های فعال در این نمایشگاه حاضرشده 
بودیــم و بازدیدکننــدگان از آمریــکا، اروپا و 
دســتاوردهای صنعت  از  آســیایی  کشورهای 

کندوی ما نیز بازدید کردند.
بیگناه به عرضه لوازم زنبورداری و تجهیزات 
موردنیاز در این نمایشــگاه اشاره کرد و گفت: 
در حاشــیه این کنگره رایزنی هایی با شرکت ها 
و متخصصــان این حوزه صــورت گرفت تا در 
آینــده ای نزدیــک رئیس آپوموندیــا در ایران 
حاضرشــده و در حــوزه صنعت زنبــورداری 
اقدامــات مناســب و همکاری های مشــترکی 
صــورت بگیرد که امیدواریم به دســتاوردهای 
خوبی در حوزه صنعت زنبورداری و توســعه آن 

در کشور منجر شود.


